
 

 

1 

AUGU FOTOKONKURSA „Dabas ģeometrija” NOLIKUMS. 

1. VISPĀRĒJI NOTEIKUMI. 

1.1. Latvijas Stādu audzētāju biedrība rīko augu fotokonkursu skolēniem „Dabas 

ģeometrija”. Fotokonkursa ideja ir mudināt skolēnus saskatīt dabā matemātikā un 

dabaszinībās apgūto, vienlaikus piedāvājot iespēju skolēniem atklāt savu fotografēšanas 

talantu iemūžinot dažādos augu veidojumus. Konkursā tiek aicināts piedalīties ikviens 

Latvijas skolēns no 1.–12. klasei, iesūtot paša radītu fotogrāfiju vai kolāžu, kurā 

saskatāma augu formu simetrija, harmonija vai dabas ģeometrijas piemēri.  

1.2. Fotokonkursa uzvarētājus noteiks žūrijas vērtējums, kā arī interneta balsojumā tiks 

noteikts simpātiju balvas ieguvējs. Visi konkursa darbi būs apskatāmi „Dārznīcas” lapā – 

portālā www.draugiem.lv.  

1.3. Katrs dalībnieks var iesniegt ne vairāk kā 3 fotogrāfijas vai kolāžas. Primārais konkursa 

darbu vērtēšanas kritērijs ir iesūtīto darbu atbilstība konkursa tēmai, mākslinieciskais 

redzējums un oriģinalitāte. Attēlu tehniskā kvalitāte nav izšķirošais kritērijs. 

1.4. Fotokonkursu organizē Latvijas Stādu audzētāju biedrība. Konkurss finansēts ar Eiropas 

Savienības un Latvijas Zemkopības ministrijas atbalstu.  

1.5. Fotokonkurss tiek izsludināts 2016. gada 22. jūnijā.  

1.6. Fotokonkursa norises laiks ir no 2016. gada 22. jūnija līdz 2016. gada 27. jūlijam. 

 

2. FOTOKONKURSA MĒRĶI UN UZDEVUMI 

2.1. Fotokonkursa mērķis ir veicināt skolēnu interesi par apkārtējās dabas daudzveidību un 

skaistumu.  

2.2. Fotokonkursa uzdevumi:  

2.2.1. pievērst skolēnu uzmanību dabas pētniecībai;  

2.2.2. mudināt skolēnus meklēt un atpazīt meklēt kopsakarības dabas veidojumos un 

formās; 

2.2.3. radīt iespēju skolēniem pielietot dabaszinībās apgūtās zināšanas, kā arī radoši 

izpausties fotomākslā.  

 



 

 

2 

3. KONKURSA PIETEIKUMA IESNIEGŠANAS KĀRTĪBA UN NOFORMĒŠANA. 

3.1. Konkursa ietvaros iesūtamais darbs ir dalībnieka personīgi radīta fotogrāfija vai kolāža, 

kurā attēlots kāds augs vai augu grupas saistībā ar konkursa izvirzīto tēmu „Dabas 

ģeometrija”.  

3.2. Katrs konkursa dalībnieks patstāvīgi pievieno savu konkursa darbu (fotogrāfiju vai 

kolāžu) www.draugiem.lv/darznica lapā. Fotogrāfijas jāpievieno pa vienai, katru kā 

atsevišķu ierakstu lapā.  

3.3. Katrs dalībnieks drīkst iesniegt ne vairāk kā 3 (trīs) fotogrāfijas vai kolāžas. Gadījumā, 

ja iesniegts lielāks darbu skaits, konkursam tiks apstiprināti pirmie 3 dalībnieka iesūtītie 

darbi, kas atbilst konkursa nolikumā iekļautajām prasībām, neatkarīgi no to satura un 

kvalitātes.   

3.4. Minimālais konkursa darba formāts ir 800 x 600 pikseļi. 

3.5. Pieļaujamie formāti ir JPG vai PNG. 

3.6. Konkursa attēlu elektroniska iesniegšana notiek laikā no 2016. gada 22. jūnija līdz 2016. 

gada 20. jūlijam.  

3.7. Augšupielādējot konkursa darbu, obligāti jānorāda: vārds, uzvārds, skola, klase, skolas 

adrese, tālruņa numurs, e-pasta adrese. Sensitīvā kontaktinformācija netiks publicēta. Ja 

uzvarētājs būs norādījis nekorektu kontaktinformāciju un nebūs iespējams ar viņu 

sazināties, balvu saņems nākamā labākā darba autors.   

3.8. Konkursu izsludina elektroniski, nosūtot uzaicinājuma vēstuli, elektronisko plakātu un 

Konkursa nolikumu Latvijas mācību iestādēm, skolēnu vasaras nometnēm un interešu 

pulciņiem caur e-pastu, publicējot informāciju medijos un interneta vietnē 

„www.darznica.lv”.  

3.9. Pievienojot fotoattēlus Draugiem.lv „Dārznīca” fotokonkursa aplikācijā, konkursa 

dalībniekam parādīsies logs ar ziņojumu par to, ka iesniegtie darbi ir augšuplādēti un tie 

tiks publicēti pēc moderatora apstiprinājuma.  

3.10. Konkursa dalībnieka iesūtītais darbs ir oriģināls. Citu autoru darbu pilnīga vai daļēja 

apzināta izmantošana (kopēšana) nav atļauta. Darbi, kas tiks uzskatīti par plaģiātu, 

konkursam netiks pieņemti. 

3.11. Darbus, kuru iesniegšana vai noformējums neatbilst konkursa nolikumam, 

moderatoram ir tiesības neapstiprināt, līdz ar to tie netiek vērtēti. 

4. IESNIEGTO DARBU IZVĒRTĒŠANA. 

4.1. Konkursa uzvarētāju noteiks žūrija, savukārt balsojums internetā noteiks simpātiju 

balvas ieguvēju.  



 

 

3 

4.2. Balsošana internetā notiek portālā www.draugiem.lv – „Dārznīcas” fotokonkursa lapā no 

2016. gada 20. jūlija līdz 25. jūlijam. Apmeklētāji, spiežot pie konkursa darbiem pogu 

“Man patīk”, balso par viņuprāt labākajiem konkursa darbiem.   

4.3. Par katru fotoattēlu katrs lietotājs drīkst balsot tikai vienu reizi. 

4.4. Konkursa uzvarētāju paziņošana notiek 2016. gada 27. jūlijā.  

5. INTERNETA BALSOJUMS UN SIMPĀTIJU BALVA. 

5.1. Visi konkursam iesūtītie darbi, būs pieejami publiskai apskatei un novērtējumam 

interneta portālā www.draugiem.lv „Dārznīcas” fotokonkursa lapā.    

5.2.  Balsot par konkursanta darbu varēs tikai www.draugiem.lv reģistrētie lietotāji, spiežot 

“Man patīk” pogu.  

5.3. Skatītāju simpātiju balvu saņems tas iesūtītais darbs, kas laikā no 2016. gada 20. jūlija 

līdz 25. jūlijam iegūs vislielāko “Man patīk” balsojumu skaitu.  

  

6. KONKURSA UZVARĒTĀJI UN APBALVOJUMI. 

6.1. Nosakot uzvarētājus, konkursa ietvaros tiks piešķirtas sekojošas balvas:  

6.1.1. Galvenā balva – digitālā fotokamera; 

6.1.2. Veicināšanas balva – „ Dārzkopja komplekts”;  

6.1.3. Simpātiju balva – „ Dārzkopja komplekts”. 

6.1.4. Pēc žūrijas ieskatiem var tikt piešķirtas arī citas veicināšanas balvas. 

6.1.5. Konkursa „Dabas ģeometrija” noslēgumā uzvarētāju saraksts tiek publicēts 

mājaslapā www.darznica.eu un www.draugiem.lv „Dārznīca” lapā – sadaļā 

„Konkursa uzvarētāji”. 

6.1.6. Konkursa rīkotājiem ir tiesības vajadzības gadījumā pagarināt konkursa norises 

un rezultātu paziņošanas laiku, laicīgi par to publicējot informāciju. 

 

7. KONKURSA KOMISIJAS TIESĪBAS UN PIENĀKUMI. 

7.1. Pirms konkursa tiek izveidota neatkarīga un kompetenta žūrijas komisija piecu cilvēku 

sastāvā. 

7.2. Žūrijas komisija veic savus pienākumus līdz konkursa beigām. 

http://www.draugiem.lv/
http://www.darznica.eu/
http://www.draugiem.lv/


 

 

4 

7.3. Žūrijas komisija atbilstoši izvirzītajiem kritērijiem nosaka labākos iesūtītos konkursa 

darbus, kā arī lemj par papildus veicināšanas balvu piešķiršanu, ja tas ir nepieciešams. 

7.4. Žūrijas locekļu pienākums ir veikt godīgu un objektīvu darbu izvērtējumu, balstoties uz 

konkursa nolikumā izvirzītajiem kritērijiem. 

7.5. Žūrijas komisijas radošos darbu vērtēšanas kritēriji: 

7.5.1.  atbilstība konkursa nolikumā minētajiem konkursa darba kritērijiem (autors ir 

Latvijas skolēns, iesūtīšanas kārtība un termiņš, darba atbilstība tehniskajiem 

parametriem); 

7.5.2.  iesūtīto darbu saturs, mākslinieciskā oriģinalitāte un autora individuālais 

redzējums.  

7.6. Komisijas pienākumi: 

7.6.1.1. izskatīt pretendentu iesniegtos fotoattēlus; 

7.6.1.2. noteikt konkursa uzvarētājus un sadalīt balvas; 

7.6.1.3. konkursa žūrijas komisijas locekļi un to ģimenes locekļi nevar būt konkursa 

dalībnieki. 

 

8. FOTOKONKURSA DALĪBNIEKU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI. 

8.1. Nosūtot darbus konkursam, konkursa dalībnieks piekrīt visām konkursa nolikumā 

noteiktajām prasībām. 

8.2. Darba iesniedzējs ir atbildīgs par to, ka iesniedz savu darbu, kas atbilst Latvijas 

likumdošanas normām, autortiesību, morāles un ētikas normām. 

9. FOTOATTĒLU LIETOŠANAS TIESĪBAS. 

9.1. Iesūtot konkursa darbu, tā autors sniedz atļauju konkursa rīkotājiem izmantot iesniegto 

konkursa darbu saistībā ar konkursa mērķiem un uzdevumiem, neprasot par tiem 

autoratlīdzību.  

9.2. Konkursa organizatori iegūst bezmaksas lietošanas tiesības fotoattēliem un digitālajiem 

failiem, kurus iesniedzis konkursa dalībnieks. 

9.3. Visi konkursa dalībnieku iesniegtie darbi paliek konkursa organizatoru īpašumā un var 

tikt izmantoti nākotnē pēc organizatoru ieskatiem, atsaucoties uz autoru. 

10. KONKURSA ORGANIZĒTĀJU KONTAKTINFORMĀCIJA. 



 

 

5 

10.1. Papildus informāciju par konkursu, kā arī citām aktivitātēm var saņemt, rakstot uz 

e-pasta adresi skolenu.konkurss@darznica.lv vai sazinoties ar Latvijas Stādu audzētāju 

biedrību. 

Ar fotokonkursa nolikumu var iepazīties un to lejupielādēt www.darznica.eu mājaslapā. 

 

 

 

 

 

mailto:skolēnu.konkurss@darznica.lv
http://www.darznica.eu/

